
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSAO N. 567/2009 

Altera a composição da Comissão Examinadora 
de Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado, em sua 4369  Reunião, 
realizada em 4/12/2008, e em face do Memo FEF n. 375/2009, de 23/9/2009, 

RESOLVE: 

Art. 1° 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público 
para a Faculdade de Educação Física integrada pelos Professores Iran 
Junqueira de Castro (UnB), Maria Irany Knackfus (UFRN), Agnaldo 
Gonçalves (UNICAMP), Adroaldo Gaya (UFRGS), Edio Luiz Petroski 
(UFSC), na condição de Membros Efetivos; Elioenai Dornelles Alves (UnB) 
e Eleonor Kunz (UFSC), na condição de Membros Suplentes. 

Ari. 22 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho a seguir 
definidos: 

- 	Área: Desempenho Humano e Saúde; 
II - 	Classe: Titular; 
III 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva, 

Art.39 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de 
designação e antiguidade na composição desta Comissão Examinadora. 

Art. 4 	Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se a Resolução 
CEPE n. 200/2008 de 8 de dezembro de 2008. 

Brasília, 28 de setembro de 2009. 

José GeraIcd 	,a Junior 

P resivenf/ 

cicó pia: GRENRTISOC/DEG/FEF/SCA/SRH 
1 EA/LVR 


